PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 января 2025 г.                                                                                      № 30-П
с. Знаменское

О назначении проведения публичных слушаний по проекту

Генерального плана  Чередовского сельского поселения
 Знаменского муниципального района Омской области
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Знаменского муниципального района Омской области, принятого решением Совета Знаменского муниципального района Омской области от 07.12.2012 № 56, Положением об организации и проведении общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов Знаменского муниципального района, связанных с осуществлением градостроительной деятельности, принятым решением Совета Знаменского муниципального района Омской области от 27.10.2022 № 83, постановляю:

1. Провести публичные слушания по проекту Генерального плана Чередовского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области  (далее - Проект):

 - дата проведения 14 февраля 2025 г.;

- время проведения 14 час. 00 мин.;

- место проведения Россия, Омская область, Знаменский район, с. Чередово, улица Зеленая, дом 19.
2. Для организации и проведения публичных слушаний создать комиссию по организации и подготовке проведения публичных слушаний проекту Генерального плана Чередовского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области (Приложение № 1).
3. Утвердить  Положение о комиссии по организации и подготовке проведения публичных слушаний проекту Генерального плана Чередовского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области (Приложение № 2).
4. Отделу капитального строительства Администрации Знаменского муниципального района Омской области в срок не позднее 25 января 2025 г. обеспечить размещение Проекта и информационных материалов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на сайте органов местного самоуправления Знаменского муниципального района Омской области по адресу: «www.znam.omskportal.ru».
5. Предложения и замечания по проекту Генерального плана Чередовского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области принимаются в письменном виде со дня официального опубликования данного постановления до 14 февраля 2025 г. в здании Администрации Знаменского муниципального района Омской области по адресу: Омская область, Знаменский район, с. Знаменское, ул. Ленина, д. 13, каб. 26 ежедневно с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 кроме субботы, воскресенья, праздничных дней и в устном в виде на публичных слушаниях.
6. Организовать демонстрационную выставку материалов проекта Генерального плана Чередовского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области в здании Администрации   Чередовского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области по адресу: Омская область, Знаменский район, с. Чередово, улица Зеленая, дом 19.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
8.  Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия Главы                                        Е.А. Леухин